설비 규모(Huafon 25만 vs. 티앤씨 32.3만) ② 다양한 국가

에서의 사업 영위(경쟁사는 중국 국한) ③ BDO-PTMG-스

판덱스까지 일관화된 사업구조(Huafon은 PTMG 외부구매)

로 인한 우월한 이익 창출 능력 ④ 상대가치 할인 요인이었

던 순차입금의 대폭 감소(2020년 1.2조원→2021년 추정

0.26조원)때문이다. 2021~22년 Huafon은 ROE 30%에

PER 10배, PBR 3배의 가치를 적용 받는다. 티앤씨의 ROE

21년 84% → 22년 42%을 감안하면 TP에 반영된 Target

PER 8배, PBR 3배는 전혀 무리스럽지 않다. 참고로, 현 주

가는 올해 기준 PER 4.5배에 불과해 여전히 저평가 상태다.

mailto:aaaaa@hanafn.com
mailto:jaeseon.ha@hanafn.com

효성티앤씨 (298020) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 효성티앤씨 2Q21 실적 Review

 2Q21P 1Q21 2Q20 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 2,142.0 1,618.2 1,005.9 112.9  32.4  1,867.4  14.7

영업이익 387.1 246.8 -8.2 흑전 56.8  326.3  18.6

세전이익 403.6 238.7 -26.1 흑전 69.1  N/A   N/A

순이익 235.8 140.2 -13.8 흑전 68.2  176.6  33.5

영업이익률 18.1  15.3  -0.8 흑전 2.8  17.5  0.6

세전이익률 18.8  14.8  -2.6 흑전 4.1  0.0  18.8

순이익률 11.0  8.7  -1.4 흑전 2.3  9.5  1.6
자료: 하나금융투자

표 2. 효성티앤씨 연간 실적 추정치 변경내역 (단위: 십억원, %, %p)

   2020F   2021F

  변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 7,873.9 6,910.1  13.9  8,312.2 6,968.2  19.3

영업이익 1,425.4 1,153.2  23.6  1,240.8 980.4  26.6

세전이익 1,420.1 1,121.1  26.7  1,233.3 967.0  27.5

순이익 849.6 663.3  28.1  737.8 572.1  29.0

영업이익률 18.1  16.7  1.4  14.9  14.1  0.9

세전이익률 18.0  16.2  1.8  14.8  13.9  1.0

순이익률 10.8  9.6  1.2  8.9  8.2  0.7
자료: 하나금융투자

그림 1. 효성티앤씨 12M Fwd PBR 밴드차트  그림 2. 효성티앤씨 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

그림 3. 효성티앤씨 Valuation

자료: 하나금융투자

0.5x

1.1x

1.7x

2.9x

2.3x

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

18.7 19.1 19.7 20.1 20.7 21.1 21.7

(원)

2.0x

3.0x

5.0x

6.0x

4.0x

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

18.7 19.1 19.7 20.1 20.7 21.1 21.7

(원)

(십억원)

Huafon Chemical 효성티앤씨(7/30일) 목표시총

시총(7/30) 10,124 3,847 5,848

순차입금 -134 -258 -258

  기업가치(EV) 9,990 3,589 5,590

Spandex 이익비중 36% 90% 90%